

# Hesama Invest ApS

Hummeltoften 3 B, 2830 Virum

CVR-nr. 67 44 24 15

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2019.

---

**Henning Schmager**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Hesama Invest ApS  
Hummeltoften 3 B  
2830 Virum

CVR-nr.: 67 44 24 15  
Stiftet: 14. april 1982  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

### Direktion

Henning Schmager

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Dattervirksomheder

Danilo Finans ApS, Lyngby-Taarbæk  
Speaktopic ApS, Lyngby-Taarbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med såvel indenlandske som udenlandske værdipapirer.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 19.666 t.kr. mod 5.424 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-431.252</b>	<b>-365.052</b>
1 Personaleomkostninger	-330.854	-445.312
3 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-40.000	-18.707
<b>Driftsresultat</b>	<b>-802.106</b>	<b>-829.071</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	226.759	-180.481
Andre finansielle indtægter	28.939.681	21.554.207
Øvrige finansielle omkostninger	-3.183.257	-13.538.143
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.181.077</b>	<b>7.006.512</b>
2 Skat af årets resultat	-5.515.309	-1.582.490
<b>Årets resultat</b>	<b>19.665.768</b>	<b>5.424.022</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	19.565.768	5.324.022
<b>Disponeret i alt</b>	<b>19.665.768</b>	<b>5.424.022</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.999	315.999
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>275.999</u>	<u>315.999</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.005.992	778.675
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.005.992</u>	<u>778.675</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.281.991</u></b>	<b><u>1.094.674</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.565.318	4.078.326
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.261.209
Andre tilgodehavender	136.153	42.570
Tilgodehavender i alt	<u>3.701.471</u>	<u>6.382.105</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	277.339.215	247.644.700
Værdipapirer i alt	<u>277.339.215</u>	<u>247.644.700</u>
Likvide beholdninger	16.630.355	19.925.429
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>297.671.041</u></b>	<b><u>273.952.234</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>298.953.032</u></b>	<b><u>275.046.908</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Selskabskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	276.733.466	257.167.140
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>277.333.466</u></b>	<b><u>257.767.140</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>13.152</u>	<u>18.718</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.152</u></b>	<b><u>18.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.536.827	6.229.126
Gæld til tilknyttede virksomheder	207.176	45.703
Selskabsskat	3.452.792	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	179.410	0
Anden gæld	<u>11.230.209</u>	<u>10.986.221</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.606.414</u>	<u>17.261.050</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.606.414</u></b>	<b><u>17.261.050</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>298.953.032</u></b>	<b><u>275.046.908</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	330.854	445.312
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<b>330.854</b>	<b>445.312</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.491.530	752.356
Årets regulering af udskudt skat	-1.451	833.436
Regulering af skat vedrørende tidligere år	25.230	-3.302
	<b>5.515.309</b>	<b>1.582.490</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	372.120	372.120
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>372.120</b>	<b>372.120</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-56.121	-37.414
Årets af-/nedskrivninger	-40.000	-18.707
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-96.121</b>	<b>-56.121</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>275.999</b>	<b>315.999</b>

## Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	4.424.371	4.430.047
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>4.424.371</b>	<b>4.430.047</b>
Opskrivninger 1. maj	-3.651.372	-3.544.456
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	232.435	-180.481
Andre kapitalbevægelser	558	-66.435
Koncerntilskud	0	140.000
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>-3.418.379</b>	<b>-3.651.372</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.005.992</b>	<b>778.675</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Hesama Invest ApS kr.
Daniro Finans ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	958.490	220.807	958.490
Speaktopic ApS, Lyngby-Taarbæk	52,22 %	90.966	11.397	47.502
		<b>1.049.456</b>	<b>232.204</b>	<b>1.005.992</b>

## 5. Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj	500.000	257.167.140	100.000	257.767.140
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.565.768	-100.000	19.465.768
Udbytte for regnskabsåret	0	0	100.000	100.000
Kapitalregulering	0	558	0	558
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>500.000</b>	<b>276.733.466</b>	<b>100.000</b>	<b>277.333.466</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.537 t.kr., har selskabet stillet depoter for værdipapirer til sikkerhed, 64.566 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Schmager

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-686821114807

IP: 131.164.xxx.xxx

2019-09-28 17:03:06Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-09-29 18:48:16Z

NEM ID 

## Henning Schmager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-686821114807

IP: 131.164.xxx.xxx

2019-09-29 21:59:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E80BS-7IPD7-AQ1T1-6Q407-EF6J3-LF12G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>